vixit anis XVII, mesibus VIII, dieb[us]
20 felix lapid[em praeteri]

B 1823 carmen, fortasse christiano ab auctore (v. v. 13. 14) indocte composi-
tum, a quadratario passim pessumdatum; hexametrorum clausulae tamen
ubique fere eaeque tritae admodum satis bene agnoscuntur, quarum au-
xilium totum poema in versus singulos tuta ratione describitur.

1. = *dis manibus, bene merenti* (haec potius, quam *bonae memoriae*); 3. *dum*
cum cj. impf. cf. n. 852, 1: *dum haberet*; minime igitur recte emendari solet, cf.
ad n. 852; *nemo-ulla pro non-ulla*, ut *nemo-unus, nemo-quisquam* simm., vulgaris
locutio; 4. *indigna conditã terra* versui satisfaceret; 5. *vitam et viam lucis*, B.;
7. *non studio*, h. e. *nulla doctrina, aut arte*; «incondita ac rudi voce» carmen suum
esse compositum videtur ipse poeta agnoscere; 8. PRIMVMVM lapis: 9. omisisse

quadratarium quaedam satis apparet: primam fuisse Titianen Victorini uxorem primamque doloris *causam* mortem illius fuisse significari opinor, ad quam sententiam supplevi ut supra; minus placet tritum illud *de te nihil dolui nisi mortem*; 10. ut formam v. 8, ita suavitatem morum defunctae h. l. laudat Victorinus cum ceteris mulieribus eam comparando; *mei te*, si tamen recte traditur, nam haec lapidis pars iam periit, *est mi te* potius, quam *me te* sive *mente*, quod B-o placet; 12. *quem* fem. ut passim in vulgaribus; 13. *acerbi* mortui dicuntur, acerbo funere rapti, n. 498, ut *crudeles*, quia suos deseruere, n. 423; ACNVS erit fort. AGNVS neglegenter a quadratario exaratum, ut CRATA et CRATIS-SIMA v. v. 17 et 18; 14. *vovitur* pro *vovetur*, sermonis plebei; 15. *tam puerum*. h. e. *me iuvenem admodum*; prolem videtur Titiane non reliquisse; 16.—*in aevum*, ut v. 11; *um* et *o* exitus confundi in elocutione quotidiana cum constet, crediderim equidem et *ultimo fato* v. 12 acc. esse potius, quam abl.; 17. ad sent. cf. n. n. 117. 364. 519 all.; 18. scande *haec mi*, ut *mei* v. 10; 20. suppl. B.; non placet *Felix lapid[arius]*.

279f. XI 6146 Forum Semproni

b m | admirande sinceri | tatis M. Martinae |
 castissime et pudī | cissime femine | , que vixit
 an. XLIII | m. VII d. V, ex aeq(uo) | mecum coniuncta |
 fecit an. XVIII m. XI | d. II, cuius mira diligentia subdita |
 5 marito, (blanda parentibus |), filis inte | gra, iuxta meritum |
 M. Falt(onius) Provincialis | uxori dulcissime | fecit.

prosa metricis frustulis mixta.—3. *ex aequo*—*aequa condicione* interpretatur Bormann; 4. 5. post *diligentia* omissum velut *praedicatur*; 5. *blanda parentibus* litteris minoribus inter lineas insertum est; *filis integra*. h. e. aequo liberalique animo iis consulens; 5. 6. sermo iambos redolet, haud scio an non casu.

279g. XI 6204 Aesis

d m | Athenaidi | coniugi incon | parabili Pe | tronius Aero |
 cianus mari | tus, quae me | cum vixit an | nis XXII, de cu |
 ius pudore ne | mo dicere potu | it
 victa est iustitiaes non aequo iudice fato

4. ordo verborum hic erit: «victa est fato, non aequo iudice iustitiaes» amphibolia consulto adhibita.

279h. XI 6249 Fanum Fortunae

v. f. | M. Annidius M. l. Ponticus | sibi et Sabini |
 docta lyra, grata et gestu, formosa puella
 hic iacet aeterna Sabis humata domo.
 cuius fatalis pensare optaverit annis,
 Ponticus huic coniux ultima dona dedit.

hunc titulum, socios manes, commune sepulchrum
[qui tegetet, coniux addidit ipse gemens].

B 1302 cf. add. p. 858. 3. iungendum *hic iacet ast. domo Sabie humata*; 4. h. e. *cuius fatales* (annos puto a fato parce nimis Sabini concessos) *propriis annis pensare* vellet Ponticus, ut de ipsius annis defunctae coniugis anni auferentur; 6. mancum esse carmen uno versu ab antiquioribus iam adnotatur; supplevi ad sensum ex gr.

279i. XI 6286 Fanum Fortunae

d m | Viriae Rufin | (ae)
coniugi pie | ntissimae; | conservat | (rix),
custos pecu | li, per quem | adquisivi. |
vixit annis | XXXIII men. II | diebus VI |

5 Nasidius | Valens co | niugi b. m. |

3. crediderim aut male exaratum CVSTOS pro CVST. vel CVSTOD., aut male descriptum; certe longe melius quadrant dativi; *quem=quam*, ut passim; cf. *quei=qui* (fem.), XI, 6281.

279k. XI 6507 Sassina

d m | L. Vafrii L. f. | Clementis | vet. coh.
X pr. | Aelia Philete | coniugi desi | derantissim(o) |
salve, care mihi coniunx, dilecta propago,
condite perpetuis tumultis sine lucis hiatu.

5 defleo te, puto, nec satis est decerpere crinis:
nunc neque te video, nec amor satiatur amantis;
deflent et gemini genitoris imagine capti,
et coniunx misera finem depono dolori.

B 424 centonem esse imperite satis consutum monstravit B. 3. *propago* ad filium filiamque solet referri; 4. *sine lucis hiatu* ad *tumultis* referendum; in perpetuum esse conditum hominem mortuum luceque carere significatur; 5. *puto* corruptum; subest *puer, pater* simm.; 7. *imaginem* (protomen) patris in sepulcro fuisse possis colligere; 8. *miserá* arsi aliquatenus excusatur.

279l. XI 6545 Sassina=V 1939 Concordia (n. 1287).

«Primitiva, have!»—et tu, quisquis es, vale!—
non fueram, non sum, nescio, non ad me
perten(et).

Alexand(er) | actor coniugi kar(issimae). |

cf. B ad n. 247. 2 color quidam iambicus; cf. n. 371, 2.

279m. XI 6551 Sassina

d m | Aufidiae Agathe | C. Aufidius Fi | delis
lib. et co | ningi bene me | renti |
si meritis possem dare munera tantum,
quanta tibi debentur praemia laudis,
5 aureus hic titulus et littera nominis auro
condecorata legi debet, tam simplici vita,
quae superis semper tam grata fuisti.
inter securas sine crimine vitae
sit precor et super h(o)c sit tibi terra levis.